
PROVINCIA DI PIACENZA

  Servizio Edil iz ia e Servizi Tecnologici

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1479/2023 

Determ. n. 1297 del 03/10/2023 

Oggetto: DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI N. 1123 DEL 01/09/2023 E N. 1231 DEL 
25/09/2023. RETTIFICA OGGETTO PER ERRORE MATERIALE .

IL DIRIGENTE

Premesso che,  con Decreto del  Presidente  della  Provincia  n.  3  del  30/01/2023 al  sottoscritto  è  stato 
conferito  l'incarico  di  direzione  del  Servizio  “Edilizia  e  Servizi  tecnologici”,  per  l'esercizio  delle  funzioni 
risultanti all'Organigramma funzionale e le connesse responsabilità;

Considerato che:

 con Delibera del Consiglio Provinciale n. 47 del 21 dicembre 2022, è stata approvata la Nota di  
aggiornamento al D.U.P. 2023-2025;

 con Delibera del Consiglio Provinciale n. 48 del 21 dicembre 2022 è stato inizialmente approvato il 
Bilancio di Previsione 2023-2025;

 con Provvedimento del Presidente n. 160 del 28/12/2022 sono stati inizialmente approvati il Piano 
Esecutivo  di  Gestione (P.E.G.)  e  il  Piano  delle  Performance 2023-2025,  con il  quale  sono  stati 
assegnati  a  ciascuna  struttura  gli  obiettivi  e  le  attività  e  affidate  le  relative  necessarie  risorse  
finanziarie e umane;

RICHIAMATE:

 la Determinazione Dirigenziale n. 1123 del 01/09/2023 ad oggetto: “PROCEDURA APERTA PER 

Determ. n. 1297 del 03/10/2023 pag. 1/3



LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO DI DURATA BIENNALE (RINNOVABILE PER UN 
ULTERIORE  BIENNIO)  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  PRESSO  GLI 
EDIFICI SCOLASTICI E ISTITUZIONALI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI PIACENZA PER 
IL BIENNIO 2023-2024. CUP:  D31J23000050003 (PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO) -  CIG: 
99068005FB. APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE;

 la Determinazione Dirigenziale n. 1231 del 25/09/2023 ad oggetto: “PROCEDURA APERTA PER 
LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO DI DURATA BIENNALE (RINNOVABILE PER UN 
ULTERIORE  BIENNIO)  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  PRESSO  GLI 
EDIFICI SCOLASTICI E ISTITUZIONALI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI PIACENZA PER 
IL BIENNIO 2023-2024. CUP:  D31J23000050003 (PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO) -  CIG: 
99068005FB. DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE;

Dato  atto che con le Determinazioni Dirigenziali di cui sopra è stata disposta l’approvazione dei verbali di 
gara, l’aggiudicazione con affidamento del primo contratto applicativo e la dichiarazione di efficacia;

Riscontrato che per mero errore materiale, nell’oggetto di detti provvedimenti, non è stato indicato il CIG  
DERIVATO del PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO, nello specifico:

 PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO CUP D31J23000050003 CIG DERIVATO A0186BB1B7

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla rettifica dell’oggetto dei citati atti come segue:

 Determinazione Dirigenziale n. 1123 del 01/09/2023 ad oggetto: “PROCEDURA APERTA PER LA 
CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  DI  DURATA  BIENNALE  (RINNOVABILE  PER  UN 
ULTERIORE  BIENNIO)  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  PRESSO  GLI 
EDIFICI SCOLASTICI E ISTITUZIONALI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI PIACENZA PER 
IL  BIENNIO  2023-2024.  CIG:  99068005FB.  APPROVAZIONE  DEI  VERBALI  DI  GARA  E 
AGGIUDICAZIONE  CON  AFFIDAMENTO  DEL  PRIMO  CONTRATTO  APPLICATIVO  CUP 
D31J23000050003, CIG DERIVATO A0186BB1B7;

 Determinazione Dirigenziale n. 1231 del 25/09/2023 ad oggetto: “PROCEDURA APERTA PER LA 
CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  DI  DURATA  BIENNALE  (RINNOVABILE  PER  UN 
ULTERIORE  BIENNIO)  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  PRESSO  GLI 
EDIFICI SCOLASTICI E ISTITUZIONALI DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA DI PIACENZA PER 
IL  BIENNIO  2023-2024.  CIG:  99068005FB.  PRIMO  CONTRATTO  APPLICATIVO  CUP: 
D31J23000050003  CIG  DERIVATO:  A0186BB1B7.  DICHIARAZIONE  DI  EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE;

Dato atto che il restante contenuto dei citati provvedimenti rimane invariato;

Dato  atto, inoltre, che il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa o accertamenti di 
entrata, né riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, non 
necessita del visto di regolarità contabile;

Visti:

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 il D.L. n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020;

 il D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021;

 il D.P.R. n. 207/2010 (per le parti tuttora vigenti);

 il D.Lgs. n. 56/2017;

 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

 la Legge n. 56/2014;

 i vigenti Regolamenti della Provincia di Piacenza;

D I S P O N E

per quanto indicato in narrativa

Determ. n. 1297 del 03/10/2023 pag. 2/3



1. di  rett if icare l’oggetto della  Determinazione Dirigenziale  n.  1123 del 01/09/2023 come segue: 
“PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO DI DURATA BIENNALE 
(RINNOVABILE PER UN ULTERIORE BIENNIO) PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 
PRESSO  GLI  EDIFICI  SCOLASTICI  E  ISTITUZIONALI  DI  COMPETENZA  DELLA  PROVINCIA  DI 
PIACENZA PER IL BIENNIO 2023-2024. CIG: 99068005FB. APPROVAZIONE DEI VERBALI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE  CON  AFFIDAMENTO  DEL  PRIMO  CONTRATTO  APPLICATIVO  CUP 
D31J23000050003, CIG DERIVATO A0186BB1B7;

2. di  rett if icare l’oggetto  Determinazione  Dirigenziale  n.  1231  del  25/09/2023  come  segue: 
“PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO DI DURATA BIENNALE 
(RINNOVABILE PER UN ULTERIORE BIENNIO) PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 
PRESSO  GLI  EDIFICI  SCOLASTICI  E  ISTITUZIONALI  DI  COMPETENZA  DELLA  PROVINCIA  DI 
PIACENZA PER IL BIENNIO 2023-2024. CIG: 99068005FB. PRIMO CONTRATTO APPLICATIVO CUP: 
D31J23000050003  CIG  DERIVATO:  A0186BB1B7.  DICHIARAZIONE  DI  EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE;

3. di dare atto che il restante contenuto dei provvedimenti di cui ai punti 1) e 2) rimane invariato;

4. di dare atto, inoltre, che:

 il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa o accertamenti di entrata, né 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, non 
necessita del visto di regolarità contabile;

 il presente provvedimento è funzionale all’efficace svolgimento delle competenze assegnate 
al sottoscritto, il quale non si trova in conflitto di interesse rispetto a quanto disposto nel 
presente provvedimento secondo quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, pure 
avuto riguardo al contenuto del vigente Piano Nazionale Anticorruzione adottato da ANAC, 
con particolare riferimento alle previsioni ivi contenute in materia di appalti pubblici, e a 
quanto disposto nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), sezione 2 “Valore 
pubblico, performance e anticorruzione” – sottosezione di programmazione “Rischi corruttivi 
e trasparenza” adottato da questa Provincia con Provvedimento del Presidente n. 10 del 
31/01/2023;

5. di  provvedere, ai sensi degli articoli 23 e 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Testo Unico della 
Trasparenza),  alla  pubblicazione delle  informazioni  concernenti  il  presente  atto,  sul  sito  internet 
istituzionale di questa Amministrazione all'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;

6. di  dare  atto, infine, che quanto disposto con il  presente provvedimento è conforme a quanto 
previsto  dal  Bilancio  e  dal  DUP  (Documento  Unico  di  Programmazione)  2023-2025  vigenti, 
inizialmente approvati dal Consiglio Provinciale con Deliberazioni n. 47 (nota di aggiornamento del 
DUP)  e  n.  48  (Bilancio  di  previsione)  del  21/12/2022,  nonché  ai  contenuti  del  vigente  Piano 
Esecutivo  di  Gestione  2023-2025,  approvato  con  Provvedimento  del  Presidente  n.  160  del 
28/12/2022.

Sottoscritta dal Dirigente
(MONTI JONATHAN)
con f irma digitale

Determ. n. 1297 del 03/10/2023 pag. 3/3


